
 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан (третьего созыва) 

 

 

г.Азнакаево №83-22 от «24» января 2018 года 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан от 13.12.2017 № 72-20 «О бюджете 

муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан,  

Совет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан решил: 

 1. Внести в решение Совета города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан от 13.12.2017 № 72-20 «О бюджете 

муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» следующие изменения и дополнения:  

1) статью 6 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

           «5. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования «город Азнакаево» в бюджет Азнакаевского 

муниципального района на текущее содержание органов местного 

самоуправления в сумме 6 000,0 тыс. рублей. 

Установить, что перечисление иных межбюджетных трансфертов в 

бюджет Азнакаевского муниципального района предусмотренных пунктом 5 

настоящей статьи осуществляется ежемесячно равными долями.»; 

2) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции: 



 

 

2 

 

 

Приложение 5 

к решению Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов» 

 
Таблица 1 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  

«город Азнакаево»  Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан на 2018 год 
                                                                                                                                    (тыс.рублей) 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Азнакаевский городской Совет 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан 194         151,8  

Общегосударственные вопросы 194 01       151,8  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 194 01 03     151,8  

Непрограммные направления расходов 194 01 03  99 0 00 0000 0   151,8  

Центральный аппарат 194 01 03 99 0 00 0204 0   151,8  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 194 01 03 99 0 00 0204 0 100 151,8  

Исполнительный комитет  города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан 195         115 788,6  

Общегосударственные вопросы 195 01       4 622,7  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 195 01 04     3 577,4  

Непрограммные направления расходов 195 01 04  99 0 00 0000 0   3 577,4  

Центральный аппарат 195 01 04 99 0 00 0204 0   3 577,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 195 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 872,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 01 04 99 0 00 0204 0 200 1 649,5  

Иные бюджетные ассигнования 195 01 04 99 0 00 0204 0 800 55,2  

Резервные фонды 195 01 11     632,0  

Непрограммные направления расходов 195 01 11 99 0 00 0000 0   632,0  



 

 

3 

 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Резервный фонд Исполнительного комитета 

города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района 195 01 11 99 0 00 0741 1   632,0  

Иные бюджетные ассигнования 195 01 11 99 0 00 0741 1 800 632,0  

Другие общегосударственные вопросы 195 01 13     413,3  

Государственная программа "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций. Обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Республики Татарстан на 

2014 - 2020 годы" 195 01 13 07 0 00 0000 0   373,8  

Подпрограмма "Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса 

"Безопасный город" в Республике Татарстан 

на 2016 - 2020 годы" 195 01 13 07 3 00 0000 0   373,8  

Основное мероприятие "Построение и 

развитие аппаратно-программного комплекса 

"Безопасный город" в Республике Татарстан 

на 2016 - 2020 годы" 195 01 13 07 3 01 0000 0   373,8  

Реализация програмных мероприятий 195 01 13 07 3 01 1099 0   373,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 01 13 07 3 01 2292 0 200 373,8  

Непрограммные направления расходов 195 01 13  99 0 00 0000 0   39,5  

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 195 01 13 99 0 00 0295 0   8,1  

Иные бюджетные ассигнования 195 01 13 99 0 00 0295 0 800 8,1  

Выполнение других обязательств государства 195 01 13 99 0 00 9203 0   31,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 01 13 99 0 00 9203 0 200 20,0  

Иные бюджетные ассигнования 195 01 13 99 0 00 9203 0 800 11,4  

Национальная экономика 195 04       15 615,4  

Водное хозяйство 195 04 06     15,4  

Непрограммные направления расходов 195 04 06  99 0 00 0000 0   15,4  

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 195 04 06 99 0 00 9043 0   15,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 04 06 99 0 00 9043 0 200 15,4  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 195 04 09     15 600,0  

Муниципальная целевая программа 

"Повышение безопасности дорожного 

движения в Азнакаевском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 195 04 09 79 0 00 0000 0   1 300,0  

Содержание и управление дорожным 

хозяйством 195 04 09 79 0 00 0315 0   1 300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 04 09 79 0 00 0315 0 200 1 300,0  

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 195 04 09 Б1 0 00 7802 0   14 300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 14 300,0  



 

 

4 

 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Жилищно-коммунальное хозяйство 195 05       56 656,7  

Жилищное хозяйство 195 05 01     19 709,0  

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность на 2017-2019 годы» 195 05 01 77 0 00 0000 0   250,0  

Реализация мероприятий по пожарной 

безопасности 195 05 01 77 0 00 2300 0   250,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 195 05 01 77 0 00 2300 0 200 250,0  

Непрограммные направления расходов 195 05 01  99 0 00 0000 0   18 566,0  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 195 05 01 99 0 00 2560 0   18 566,0  

Межбюджетные трансферты 195 05 01 99 0 00 2560 0 500 18 566,0  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 

(инвентаризация муниципального жилищного 

фонда) 195 05 01 Ж1 0 00 7604 0   893,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 05 01 Ж1 0 00 7604 0 200 893,0  

Коммунальное хозяйство 195 05 02     1 100,0  

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства ( переоценка строений, ведение 

регистра) 195 05 02 Ж1 0 00 7505 0   1 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 05 02 Ж1 0 00 7505 0 200 200,0  

Иные бюджетные ассигнования 195 05 02 Ж1 0 00 7505 0 800 900,0  

Благоустройство 195 05 03     35 847,7  

Муниципальная целевая программа 

"Повышение безопасности дорожного 

движения в Азнакаевском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 195 05 03 79 0 00 0000 0   2 000,0  

Мероприятия по освещению улиц в 

населенных пунктах 195 05 03 79 0 00 7801 0   2 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 05 03 79 0 00 7801 0 200 2 000,0  

Уличное освещение 195 05 03 Б1 0 00 7801 0   20 320,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 20 320,0  

Озеленение 195 05 03 Б1 0 00 7803 0   10 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 05 03 Б1 0 00 7803 0 200 10 000,0  

Содержание кладбищ 195 05 03 Б1 0 00 7804 0   500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 500,0  

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству 195 05 03 Б1 0 00 7805 0   3 027,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 3 027,7  

Образование 195 07       17 738,6  

Дошкольное образование 195 07 01     11 621,8  

Непрограммные направления расходов 195 07 01  99 0 00 0000 0   11 621,8  



 

 

5 

 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению  полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения  195 07 01 99 0 00 2570 0   11 621,8  

Межбюджетные трансферты 195 07 01 99 0 00 2570 0 500 11 621,8  

Общее образование 195 07 02     6 116,8  

Непрограммные направления расходов 195 07 02  99 0 00 0000 0   6 116,8  

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению  полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения  195 07 02 99 0 00 2570 0   6 116,8  

Межбюджетные трансферты 195 07 02 99 0 00 2570 0 500 6 116,8  

Культура, кинематография 195 08       15 155,2  

Культура  195 08 01     15 155,2  

Непрограммные направления расходов 195 08 01  99 0 00 0000 0   15 155,2  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 195 08 01 99 0 00 2560 0   15 155,2  

Межбюджетные трансферты 195 08 01 99 0 00 2560 0 500 15 155,2  

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 195 14       6 000,0  

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 195 14 03     6 000,0  

Непрограммные направления расходов 195 14 03  99 0 00 0000 0   6 000,0  

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению  полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения  195 14 03 99 0 00 2570 0   6 000,0  

Межбюджетные трансферты 195 14 03 99 0 00 2570 0 500 6 000,0  

Всего расходов           115 940,4  
 

3) таблицу 1 приложения 6 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 6  

к Решению Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района РТ «О 

бюджете муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов» 

Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

«город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год 



 

 

6 

 

                                                                                                                                           (тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       4 774,5  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03     151,8  

Непрограммные направления расходов 01 03   99 0 00 0000 0   151,8  

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0   151,8  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 99 0 00 0204 0 100 151,8  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     3 577,4  

Непрограммные направления расходов 01 04  99 0 00 0000 0   3 577,4  

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   3 577,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 872,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 1 649,5  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 55,2  

Резервные фонды 01 11     632,0  

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0   632,0  

Резервный фонд Исполнительного 

комитета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1   632,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 632,0  

Другие общегосударственные вопросы 01 13     413,3  

Государственная программа "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций. Обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Республики 

Татарстан на 2014 - 2020 годы" 01 13 07 0 00 0000 0   373,8  

Подпрограмма "Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса 

"Безопасный город" в Республике 

Татарстан на 2016 - 2020 годы" 01 13 07 3 00 0000 0   373,8  

Основное мероприятие "Построение и 

развитие аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город" в 01 13 07 3 01 0000 0   373,8  



 

 

7 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Республике Татарстан на 2016 - 2020 

годы" 

Реализация програмных мероприятий 01 13 07 3 01 1099 0   373,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 07 3 01 2292 0 200 373,8  

Непрограммные направления расходов 01 13  99 0 00 0000 0   39,5  

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0   8,1  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 8,1  

Выполнение других обязательств 

государства 01 13 99 0 00 9203 0   31,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 99 0 00 9203 0 200 20,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 9203 0 800 11,4  

Национальная экономика 04       15 615,4  

Водное хозяйство 04 06     15,4  

Непрограммные направления расходов 04 06  99 0 00 0000 0   15,4  

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 04 06 99 0 00 9043 0   15,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 15,4  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     15 600,0  

Муниципальная целевая программа 

"Повышение безопасности дорожного 

движения в Азнакаевском 

муниципальном районе на 2017-2019 

годы" 04 09 79 0 00 0000 0   1 300,0  

Содержание и управление дорожным 

хозяйством 04 09 79 0 00 0315 0   1 300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 79 0 00 0315 0 200 1 300,0  

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 04 09 Б1 0 00 7802 0   14 300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 14 300,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       56 656,7  

Жилищное хозяйство 05 01     19 709,0  

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность на 2017-2019 годы» 05 01 77 0 00 0000 0   250,0  

Реализация мероприятий по пожарной 

безопасности 05 01 77 0 00 2300 0   250,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 01 77 0 00 2300 0 200 250,0  

Непрограммные направления расходов 05 01  99 0 00 0000 0   18 566,0  



 

 

8 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 05 01 99 0 00 2560 0   18 566,0  

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 2560 0 500 18 566,0  

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства (инвентаризация 

муниципального жилищного фонда) 05 01 Ж1 0 00 7604 0   893,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 Ж1 0 00 7604 0 200 893,0  

Коммунальное хозяйство 05 02     1 100,0  

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства ( переоценка строений, 

ведение регистра) 05 02 Ж1 0 00 7505 0   1 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 Ж1 0 00 7505 0 200 200,0  

Иные бюджетные ассигнования 05 02 Ж1 0 00 7505 0 800 900,0  

Благоустройство 05 03     35 847,7  

Муниципальная целевая программа 

"Повышение безопасности дорожного 

движения в Азнакаевском 

муниципальном районе на 2017-2019 

годы" 05 03 79 0 00 0000 0   2 000,0  

Мероприятия по освещению улиц в 

населенных пунктах 05 03 79 0 00 7801 0   2 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 79 0 00 7801 0 200 2 000,0  

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 7801 0   20 320,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 20 320,0  

Озеленение 05 03 Б1 0 00 7803 0   10 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 Б1 0 00 7803 0 200 10 000,0  

Содержание кладбищ 05 03 Б1 0 00 7804 0   500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 500,0  

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству 05 03 Б1 0 00 7805 0   3 027,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 3 027,7  

Образование 07       17 738,6  

Дошкольное образование 07 01     11 621,8  

Непрограммные направления расходов 07 01  99 0 00 0000 0   11 621,8  



 

 

9 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению  

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения  07 01 99 0 00 2570 0   11 621,8  

Межбюджетные трансферты 07 01 99 0 00 2570 0 500 11 621,8  

Общее образование 07 02     6 116,8  

Непрограммные направления расходов 07 02  99 0 00 0000 0   6 116,8  

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению  

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения  07 02 99 0 00 2570 0   6 116,8  

Межбюджетные трансферты 07 02 99 0 00 2570 0 500 6 116,8  

Культура, кинематография 08       15 155,2  

Культура  08 01     15 155,2  

Непрограммные направления расходов 08 01  99 0 00 0000 0   15 155,2  

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0   15 155,2  

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 15 155,2  

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 14       6 000,0  

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 14 03     6 000,0  

Непрограммные направления расходов 14 03  99 0 00 0000 0   6 000,0  

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению  

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения  14 03 99 0 00 2570 0   6 000,0  

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2570 0 500 6 000,0  

Всего расходов         115 940,4  
                                                                                                                         

4) таблицу 1 приложения 7 изложить в следующей редакции: 
                                         

Приложение 7 

к Решению Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района РТ 

«О бюджете муниципального образования 

«город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов» 



 

 

10 

 

 
Таблица 1 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета на 2018 год 
 

                                                                                                                                          (тыс.рублей) 

Наименование 
ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Государственная программа "Защита населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций. 

Обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Республики Татарстан на 2014 - 2020 годы" 

07 0 00 0000 0    373,8 

Подпрограмма "Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса 

"Безопасный город" в Республике Татарстан на 

2016 - 2020 годы" 

07 3 00 0000 0    373,8 

Основное мероприятие "Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса 

"Безопасный город" в Республике Татарстан на 

2016 - 2020 годы" 

07 3 01 0000 0    373,8 

Реализация програмных мероприятий 07 3 01 1099 0    373,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 3 01 1099 0 200   373,8 

Общегосударственные вопросы 07 3 01 1099 0 200 01  373,8 

Другие общегосударственные вопросы 07 3 01 1099 0 200 01 13 373,8 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность на 2017-2019 годы» 

77 0 00 0000 0    250,0 

Реализация мероприятий по пожарной 

безопасности 

77 0 00 2300 0    250,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

77 0 00 2300 0 200   250,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 77 0 00 2300 0 200 05 00 250,0 

Жилищное хозяйство 77 0 00 2300 0 200 05 01 250,0 

Муниципальная целевая программа 

"Повышение безопасности дорожного движения 

в Азнакаевском муниципальном районе на 2017-

2019 годы" 

79 0 00 0000 0    3 300,0 

Содержание и управление дорожным 

хозяйством 

79 0 00 0315 0    1 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

79 0 00 0315 0 200   1 300,0 

Национальная экономика 79 0 00 0315 0 200 04 00 1 300,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 79 0 00 0315 0 200 04 09 1 300,0 

Мероприятия по освещению улиц в населенных 

пунктах 

79 0 00 7801 0    2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

79 0 00 7801 0 200   2 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 79 0 00 7801 0 200 05 00 2 000,0 

Благоустройство 79 0 00 7801 0 200 05 03 2 000,0 



 

 

11 

 

Наименование 
ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0    61 875,9 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0    3 729,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 0204 0 100   2 024,5 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01  2 024,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

99 0 00 0204 0 100 01 03 151,8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

99 0 00 0204 0 100 01 04 1 872,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 0204 0 200   1 649,5 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01  1 649,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

99 0 00 0204 0 200 01 04 1 649,5 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800   55,2 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01  55,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

99 0 00 0204 0 800 01 04 55,2 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

99 0 00 0295 0    8,1 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800   8,1 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01  8,1 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 8,1 

Резервный фонд Исполнительного комитета 

города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района 

99 0 00 0741 1    632,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800   632,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01  632,0 

Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 632,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

99 0 00 2560 0    33 721,2 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500   33 721,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 2560 0 500 05  18 566,0 

Жилищное хозяйство 99 0 00 2560 0 500 05 01 18 566,0 

Культура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08  15 155,2 

Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 15 155,2 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

99 0 00 2570 0    23 738,6 



 

 

12 

 

Наименование 
ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

обязательств по исполнению  полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения  

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2570 0 500   23 738,6 

Образование 99 0 00 2570 0 500 07  17 738,6 

Дошкольное образование 99 0 00 2570 0 500 07 01 11 621,8 

Общее образование 99 0 00 2570 0 500 07 02 6 116,8 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

99 0 00 2570 0 500 14  6 000,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

99 0 00 2570 0 500 14 03 6 000,0 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 

99 0 00 9043 0    15,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 9043 0 200   15,4 

Национальная экономика 99 0 00 9043 0 200 04  15,4 

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 15,4 

Выполнение других обязательств государства 99 0 00 9203 0    31,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 9203 0 200   20,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01  20,0 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 13 20,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9203 0 800   11,4 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01  11,4 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 13 11,4 

Уличное освещение Б1 0 00 7801 0    20 320,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

Б1 0 00 7801 0 200   20 320,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство Б1 0 00 7801 0 200 05  20 320,0 

Благоустройство Б1 0 00 7801 0 200 05 03 20 320,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках благоустройства 

Б1 0 00 7802 0    14 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

Б1 0 00 7802 0 200   14 300,0 

Национальная экономика Б1 0 00 7802 0 200 04  14 300,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Б1 0 00 7802 0 200 04 09 14 300,0 

Озеленение Б1 0 00 7803 0    10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

Б1 0 00 7803 0 200   10 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство Б1 0 00 7803 0 200 05  10 000,0 

Благоустройство Б1 0 00 7803 0 200 05 03 10 000,0 

Содержание кладбищ Б1 0 00 7804 0    500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

Б1 0 00 7804 0 200   500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство Б1 0 00 7804 0 200 05  500,0 

Благоустройство Б1 0 00 7804 0 200 05 03 500,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

Б1 0 00 7805 0    3 027,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

Б1 0 00 7805 0 200   3 027,7 



 

 

13 

 

 

 

 


